
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 10.02.2021 г. Менделеевск № 79 

 

О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, работающих 

и проживающих в сельской местности 

Менделеевского муниципального района по оплате  

жилья и коммунальных услуг 

 

В целях предоставления мер социальной поддержки работникам 

муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с 

Постановлениями Кабинета Министров от 20.04.2005 №192 "О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и 

коммунальных услуг", от 07.06.2005 №251 "Об утверждении Порядка предоставления 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и 

проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), 

по оплате жилья и коммунальных услуг" Исполнительный комитет Менделеевского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить предоставление мер социальной поддержки специалистам 

муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, по 

оплате жилья и коммунальных услуг следующим категориям граждан: 

 работникам сферы культуры, искусства и кинематографии на оплату жилья, 

отопления, освещения – в размере 100 процентов расходов на оплату жилья, 

отопления, освещения в пределах социальной нормы площади жилья, установленной 

законодательством Республики Татарстан, и нормативов потребления коммунальных 

услуг. Указанная мера социальной поддержки сохраняется за вышедшими на пенсию 

работниками, если они проработали в образовательных учреждениях, учреждениях 

культуры и социального обслуживания, расположенных в сельской местности, не 

менее 10 лет и проживают там, а также не имеют задолженности по налогам, сборам 

и иным платежам в бюджеты системы Российской Федерации. 

2. Установить, что уполномоченный орган, предоставляющий меру социальной 

поддержки в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 №388-ФЗ "О 

consultantplus://offline/ref=23408C3183C98FB354496666811CC036AFDFFE7EA8AB5DD174FB80BB48F45B964D06910B534E627FB78BC977355412C25B2D04D0A731672032F175B46Fl9N
consultantplus://offline/ref=23408C3183C98FB354496666811CC036AFDFFE7EA8AB5DD174FA80BB48F45B964D06910B414E3A73B582D7763D4144931D67l9N
consultantplus://offline/ref=23408C3183C98FB35449786B97709D3DADDDA171AFAE57812DAC86EC17A45DC31F46CF521203717EB695CB763E65lEN


внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя 

из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 

нуждаемости", обеспечивает предоставление информации о предоставлении 

указанной меры социальной поддержки посредством использования Единой 

государственной информационной системы социального обеспечения (далее – 

ЕГИССО) в порядке и объеме, установленными Правительством Российской 

Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО. 

3. МКУ "Финансово-бюджетная палата Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан" при формировании бюджета определить источники покрытия 

дополнительных расходов районного бюджета. 

4. Руководителям муниципальных учреждений культуры провести соответствующую 

разъяснительную работу о возможности получения мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг. 

5. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан от 26 декабря 2006 №1233 «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской 

местности Менделеевского муниципального района по оплате жилья и 

коммунальных услуг» считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

по социальным вопросам Ямалееву Е.И. 

 

 

 

Руководитель                 Р.А. Абдуллин 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель руководителя ИК ММР РТ              Е.И. Ямалеева 

 

Начальник юридического отдела ИК ММР РТ        Е.С. Царева 


